

ARABA

GASTEIZ

GURIDI. Erin Brockovich: 17:00 - 19:45 - 22:30. Trabajos de amor perdidos: 17:00 - 19:45 - 22:30. Miss Julie: 17:00 - 19:45 - 22:30. El arte de morir: 17:00 - 19:45 - 22:30. La princesa mononoke: 17:00 - 19:45 - 22:30. Las normas de la casa de la sidra: 17:00 - 19:45 - 22:30. Yoyes: 17:00 - 19:45 - 22:30.

MIKELDI ZINEMAK. Doble traición: 17:30 - 20:00 - 22:30. El sexto sentido: 17:30 - 20:00 - 22:30. American beauty: 17:30 - 20:00 - 22:30. Scream 3 eta Ordinary Americans: 17:30 - 20:00 - 22:30. Todo sobre mi madre: 17:30 - 20:00 - 22:30. Un domingo cualquiera: 17:15 - 20:15. El arte de morir: 17:15 - 20:00 - 22:30. R.K.O. 281: 17:15 - 20:00 - 22:30. Falsas apariencias: 17:15. Acordes y desacuerdos: 20:00 - 22:30.

SAMANIEGO. Ataque verbal: 17:00. Blanco perfecto: 19:45 - 22:30. Colgadas: 17:00 - 19:45 - 22:30. Un domingo cualquiera: 17:00 - 20:30. Erin Brockovich: 17:00 - 19:45 - 22:30.

BIZKAIA

BILBO

AVENIDA. Miss Julie: 11:30 - 14:00 - 16:15 - 18:30 - 20:30 - 22:30. El arte de morir: 11:30 - 14:00 - 16:15 - 18:30 - 20:30 - 22:30. Trabajos de amor perdidos: 11:30 - 14:00 - 16:00 - 18:00 - 20:00 - 22:30. R.K.O. 281: 11:15 - 14:15 - 16:30 - 18:15 - 20:15 - 22:15. American beauty: 11:15 - 14:15 - 17:15 - 19:45 - 22:15. Matrix: 11:15 - 14:15 - 22:15. Un domingo cualquiera: 16:45 - 19:30.

CAPITOL. Erin Brockovich: 17:00 - 19:45 - 22:30. American Beauty: 17:00 - 19:45 - 22:30. Las normas de la casa de la sidra: 17:00 - 19:45 - 22:30. El arte de morir: 17:15 - 20:00 - 22:30.

COLISEO ALBIA. Miss Julie: 17:30 - 19:45 - 22:00.

IDEALES. Oriente es oriente: 17:30 - 20:00 - 22:30. Erin Brockovich: 17:00 - 19:45 - 22:30. Toy story 2: 17:30. El sexto sentido: 19:45 - 22:30. Yoyes: 17:15 - 19:45 - 22:30. Trabajos de amor perdidos: 17:30 - 20:00 - 22:30. La princesa Mononoke: 17:00 - 19:45 - 22:30. R.K.O. 281: 17:30 - 20:00 - 22:30. Colgadas: 17:30 - 20:00. Blanco perfecto: 22:30.

MIKELDI. Scream 3: 17:15 - 20:00



‘Yoyes’

Helena Tabernak zuzendu du Yoyesen bizitzari buruzko film hau. Yoyes, Mexican erbesteratuta egon ondoren, Euskal Herrira itzuli zen, bere bizimodua berregitera. Erbestean zegoela, karrera bat ikasi zuen, eta NBEn ere lana egin zuen. ETA ren barruan ardura handia izan zuen. Bere militantzia sasoian baino gehiago, bere bizitza pribatuan oinarritzen da filma. Hegoaldeko lau hiriburuetan dago ikusgai.

- 22:30. Acordes y desacuerdos: 17:30 - 20:00 - 22:30. Un domingo cualquiera: 17:30 - 20:30. American Beauty: 17:15 - 20:00 - 22:30. MULTI. Biziaren arbola: 17:30 - 19:45 - 22:30. Ataque verbal: 17:30 - 20:00 - 22:30. Qué es la vida?: 17:30 - 19:45 - 22:30. El fin del romance: 17:30 - 20:00 - 22:30. Todo sobre mi madre: 17:30 - 19:45 - 22:30. Doble Traición: 17:30 - 20:00 - 22:30. Una historia verdadera: 17:30 - 19:45 - 22:30. Magnolia: 17:00 - 20:15.

BARAKALDO

MAX CENTER. Yoyes: 17:00 - 20:00 - 22:30. El arte de morir: 17:00 - 20:00 - 22:30. Erin Brockovich: 16:45 - 19:45 - 22:30. Toy story 2: 17:30. Un domingo cualquiera: 19:30 - 22:30. Doble traición: 17:15 - 20:00 - 22:30. Las normas de la casa de la sidra: 16:45 - 19:45 - 22:30. La princesa Mononoke: 16:45 - 19:45 - 22:30. Trabajos

de amor perdidos: 17:15 - 20:00 - 22:30. Scream 3: 17:00 - 19:45 - 22:30. American beauty: 11:45 - 17:00 - 19:45 - 22:30. Colgadas: 17:15. Blanco perfecto: 20:00 - 22:30. R.K.O 281: 17:30 - 20:00 - 22:30.

BASAURI

BILBONDO. American beauty: 17:15 - 20:00 - 22:30. El arte de morir: 17:15 - 20:00 - 22:30. Un domingo cualquiera: 16:45 - 19:30. Blanco perfecto: 22:30. Las normas de la casa de la sidra: 17:00 - 19:45 - 22:30. La princesa Mononoke: 17:00 - 19:45 - 22:30. Toy story 2: 17:15. Trabajos de amor perdidos: 20:00 - 22:30. Scream 3: 17:00 - 20:00 - 22:30. Erin Brockovich: 17:00 - 19:45 - 22:30.

DURANGO

ZUGAZA. Huracán Carter: 19:00 - 22:00.

GETXO

LAUREN. El arte de morir: 16:10 - 18:20 - 20:30 - 22:40. Acordes y desacuerdos: 16:30 - 18:30 - 20:30 - 22:30. El talento de Mr Ripley: 16:20 - 19:20 - 22:20. Doble Traición: 16:10 - 18:20 - 20:30 - 22:40. El sexto sentido: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45. Colgadas: 16:15 - 19:15 - 22:15. La princesa Mononoke: 16:20 - 19:20 - 22:20. Un domingo cualquiera: 16:10 - 19:10 - 22:10. Erin Brockovich: 16:20 - 19:20 - 22:20. Scream 3: 16:40 - 19:40 - 22:40. American beauty: 16:15 - 19:15 - 22:15. Las normas de la casa de la sidra: 16:30 - 19:30 - 22:30. AREETAKO GRAN CINE-MA. Trabajos de amor perdidos: 17:30 - 20:00 - 22:30.

LEIOA

CINESA ARTEA. La princesa Mononoke: 16:15 - 19:15 - 22:15. Erin Brockovich: 16:00 - 19:00 -

22:00. El arte de morir: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45. Yoyes: 16:00 - 18:00 - 20:15 - 22:30. Doble traición: 16:00 - 18:00 - 20:15 - 22:30. Blanco perfecto: 16:30. Un domingo cualquiera: 19:00 - 22:00. Scream 3: 16:30 - 19:30 - 22:30. American beauty: 16:15 - 19:15 - 22:15. Falsas apariencias: 16:00 - 18:00 - 20:15 - 22:30.

ONDARROA

BIDE ONERA. Segunda piel: 22:30.

PORTUGALETE

COLISEO JAVA. Erin Brockovich: 17:30 - 20:00 - 22:30.

SANTURTZI

SERANTES. Erin Brockovich: 17:15 - 20:00 - 22:30. La princesa Mononoke: 17:15 - 19:45 - 22:15. Trabajos de amor perdidos: 17:30 - 20:00 - 22:30.

GIPUZKOA

DONOSTIA

ASTORIA. Scream 3: 17:30 - 20:00 - 22:30.

Doble traición: 17:30 - 20:00 - 22:15. Yoyes: 17:00 - 19:30 - 22:15. American beauty: 17:00 - 19:30 - 22:15. Acordes y desacuerdos: 17:30 - 20:00 - 22:15. Erin Brockovich: 17:00 - 19:45 - 22:30. Blanco perfecto: 17:30 - 20:00 - 22:15.

ANTZOKI ZAHARRA. Trabajos de amor perdidos: 17:30 - 19:45 - 22:30.

TRUEBA. Boys don't cry: (JBA) 17:15 - 19:45 - 22:15. Qué es la vida: (J.B.A.) 17:15 - 19:30 - 22:00.

PRINCIPE. Qué es la vida? 17:15 - 20:00 - 22:30. Las normas de la casa de la sidra: 17:30 - 20:00 - 22:30. Acordes y desacuerdos: 17:00 - 19:00 - 21:00 - 23:00. Erin Brockovich: 17:00 - 19:45 - 22:30. American beauty: 17:15 - 19:45 - 22:15. El arte de morir: 17:30 - 19:30 - 22:15.

GARBERA. Scream 3: 17:15 - 20:00 - 22:30. Las normas de la casa de la sidra: 17:00 - 19:45 - 22:15. La princesa Mononoke: 17:00 - 19:45 - 22:30. El arte de morir: 16:45 - 19:30 - 22:15. Un domingo cualquiera: 16:45 - 19:40 - 22:35. Doble traición: 17:15 - 19:30 - 22:15. Erin Brockovich: 17:00 - 19:45 - 22:30.

BRETXA. Doble traición: 16:00 - 18:00 - 20:15 - 22:30. El hombre bicentenario: 16:30. Un domingo cualquiera: 19:00 - 22:00. Erin Brockovich: 17:00 - 19:45 - 22:30. Yoyes: 16:00 - 18:00 - 20:15 - 22:30. Todo sobre mi madre: 16:30 - 18:30 - 20:45 - 22:45. R.K.O. 281: 16:30 - 18:30 - 20:30 - 22:30. Toy Story 2: 16:00 - 18:15. El fin del romance: 20:30 - 22:45. Asterix y Obelix: 16:00. La milla verde: 18:00 - 21:30. La playa: 17:15. Tres reyes: 19:45 - 22:30.

WARNER LUSOMUNDO. American beauty: 16:30 - 19:15 - 22:15. El sexto sentido: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45. Toy story 2: 16:00 - 18:00. Colgadas: 20:15 - 22:30. Las normas de la casa de la sidra: 16:45 - 19:30 - 22:15. Erin Brockovich: 16:15 - 19:00 - 22:00. Scream 3: 16:00 - 18:20 - 20:40 - 23:00. La princesa Mononoke: 16:30 - 19:15 - 22:00. Inocencia interrumpida: 16:00 - 18:30. Blanco perfecto: 21:00 - 23:00. Falsas apariencias: 16:15 - 18:30 - 20:45 - 23:00. Un domingo cualquiera: 16:00 - 19:00 - 22:15.

hiriburuetako filmak

ACORDES Y DESACUERDOS. EEBB, 1999. Zuz.: Woody Allen. Akt: Sean Penn, Samantha Morton. 95 m. Emmet Ray, parrandazale galanta ez ezik, Jazz musikako gitarra jole bikaina ere bada. Konplexuz beteta dago, Frantzian bera baino hobe den musikari bat dagoelako. Bere ziurtasunik ezak jasangaitza bihurtzen du, eta bere bizitzari behar duen oreka ematen dion neska-laguna ere oso gaizki tratatzen du. *Gasteiz (Mikeldi Zinemak), Bilbo (Mikeldi), Donostia (Astoria, Principe), Iruñea (Golem Yamaguchi).*

AMERICAN BEAUTY. EEBB, 1999. Zuz.: Sam Mendes. 122 m. Akt: Kevin Spacey, Annette Bening. 18 urtetik gorakoentzat. Lester Burnhamek denetik dauka: lana, emaztea, alaba, etxe ederra... Hala ere, egun batean bere bizitza osoa denbora galtzea dela ohartu da, eta bakezko une guztiak ezabatuko ditu. *Baiona (Vauban), Gasteiz (Mikeldi Zinemak), Bilbo (Avenida), Capitol, Mikeldi), Donostia (Astoria, Principe, Warner Lusomundo), Iruñea (Golem Baiona, Olite).*

ATAQUE VERBAL. Espainia, 2000. Zuz.: Miguel Albaladejo. 13 urtetik gorakoentzat. 85m. Akt: Antonia San Juan, Sergi López. Film hau zazpi atal desberdinek osatzen dute, eta elkarrekin lotzen dira batzuetan. Atal bakoitzean aktore bikote batek hartzen du parte, eta komedia da. *Gasteiz (Samaniego), Bilbo (Multi).*

BOYS DON'T CRY. EEBB, 1999. Zuz.: Kimberly Peirce. 18 urtetik gorakoentzat. Akt.: Hilary Swank, Chloé Sevigny. 1993. urtean, kartzelatik irten berritan, bi lagunek jende ugari hil dute Nebraskan. Hildakoen artean, Brandon Teena dago, duela gutxi iritsitako parrandazale ezaguna. Herrian ia denek ezagutzen zuten, eta shok egoera sortuko du Brandon emakumea zela jakiteak. *Donstia (Trueba), Iruñea (Golem Yamaguchi).*

COLGADAS. EEBB, 2000. Zuz.: Diane Keaton. 7 urtetik gora. Akt: Meg Ryan, Diane Keaton. Film honetan hiru ahizparen istorioa kontatzen da. Bertan, erdiko ahizpa izatearen zailtasunaren berri ematen du,

ahizpa honek beti norbait zoriontsu egiten saiatu behar duela sentitzen duelako. Film honek familiarren azterketa egiten du. *Gasteiz (Samaniego), Bilbo (Ideales), Donostia (Warner Lusomundo), Iruñea (Principe de Viana).*

DOBLE TRACION/DOUBLE JEU. EEBB, 1999. Zuz.: Bruce Beresford. Akt: Tommy Lee Jones, Ashley Judo. 13 urtetik gorakoentzat 105 m. Travis Lehmanek baldintzapeko askatasuna aztertzeko bulegoan egiten du lana. Libby Parsonsek ihes egin du baldintzapeko askatasunean dagoela, senarra hiltzeagatik sei urte espetxean egin ondoren. Kontua da senarra itsasoan desagertu zela emaztea hiltzailetzat jotzen zuten froga faltsuak utzi eta gero. Emaztearen helburua senarra benetan hiltzea da, legez hilda dagoelako. Travis bere atzetik joango da. *Baiona (Marine), Gasteiz (Mikeldi Zinemak), Donostia (Astoria, Garbera, Bretxa), Iruñea (Olite).*

EL FIN DEL ROMANCE. Erresuma Batua, 1999. Zuz.: Neil Jordan. Akt: Ralph Fiennes, Julianne Moore. 13 ur-

tetik gorakoentzat. 109 m. Maurice Bendrix nobelagileak Sarah Milesekin harreman sakona izan zuen bi urtean. Maurice gerran zauritzen dutenean, Sarahk adulterioarekin amaituko duela zin egiten dio Jainkoari. *Bilbo (Multi), Donostia (Bretxa).*

LA FIDELITE. 1999. Zuz.: Andrzej Zulawski. 165m. Akt: Sophie Marceau, Pascal Greggory. Hirukote baten istorioa kontatzen da film honetan. Talentu handiko argazkilari bat, bi gizonen artean aukeratu ezinezko dabil. Bat bere senarra da, eta beste Nemo izeneko argazkilari gaztea. *Baiona (Marine).*

LA MILLA VERDE/LA LIGNE VERTE. EEBB, 1999. Zuz.: Frank Darabont. 13 urtetik gorakoentzat. 180 m. Akt.: Tom Hanks, David Morse. Paul Edgecomb zaharrak heriotzaren korridorean lan egiten zueneko garaia gogoratzen ditu. *Baiona (Marine), Donostia (Bretxa).*

LAS NORMAS DE LA CASA DE SIDA/L'OEUVRE DE DIEU. LA PART DU DIABLE. EEBB, 1999.

Zuz.: Lasse Hallstrom. Akt: Tobey Maguire, Charlize Theron, Michael Caine. 131 m. 13 urtetik gorakoentzat. Homer Wellsek 30 urte egin ditu umezurtzetxe batean, legez kanpoko abortuak egiten dituen mediku atsegin batekin. Baina Wellsen bizimodua guztiz aldatuko da bikote gazte bat ezagutzean; izan ere, bikotea ume bat izateko dago, baina ez dute nahi. *Gasteiz (Guridi), Bilbo (Capitol), Donostia (Garbera, Principe, Warner Lusomundo, Iruñea (Golem Baiona).*

LES ROIS DU DESERT/TRES REYES. EEBB, 1999. Zuz.: David O. Russel. 18 urtetik gorakoentzat. Akt.: George Clooney, Mark Wahlberg. Golko gerran kokatua dago. Alia-tuak iraken sartu dira, baina Bush presidentiak Saddam Hussein salbatzea erabaki du. Saddam Hussein tropak mendeku hartzen ari dira eta Ipar Amerikako soldaduek ezin dute ezer egin, ezer ez egiteko agindua dutelako. *Donostia (Bretxa).*

MAGNOLIA. EEBB, 1999. Zuz.: Paul Thomas Anderson. Akt: Jason

Robards, Tom Cruise. 188 m. Elkarren artean oso harreman gutxi duen jendea bere eguneroko arazoz konpontzen saiatzen da Californiak hegoaldeko hiri batean. Hilzorian dagoen aita, emazte gaztea, maiteminduta dagoen polizia, alaba kokainazalea dira besteak beste film honetako pertsonaiak. *Bilbo (Multi).*

QUE ES LA VIDA?/C'EST QUOI LA VIE?. Frantzia, 1999. Zuz.: François Dupeyron. 115m. Akt: Jacques Dufilho, Eric Caravaca. Nicolas, baserritar semea da, eta gurasoekin bizi da granja batean. Etxean zailtasunak eta zorrak dituztenez alde egin behar dute. Nicolas Marirekin maiteminduta dago. Mendian beste granja batean bizi da bi haurrekin. *Bilbo (Multi), Donostia (Trueba, Principe).*

SIXIEME SENS/SEXTO SENTIDO. EEBB, 1999. Zuz.: Nigh Shyamalan. Akt: Bruce Willis, Haley Joel Osmont. 91 m. Cole zortzi urteko haurra da eta ahalmen paranormalak ditu. Sarritan mamek bisita egiten diote. Psikiatra da eta haurrak dioena-